
Kontaktní spojení:                                    Tel.: +420 312 604 627                         Email: dana.fikrlova@mestokladno.cz                
                                         Web: http://www.mestokladno.cz           

Magistrát města Kladna
Odbor dopravy a služeb

ADRESA PRACOVIŠTĚ:                                                              
Magistrát města Kladna
Odbor dopravy a služeb
Plk. Stříbrného 11
272 01   KLADNO

DORUČOVACÍ ADRESA:
Magistrát města Kladna
náměstí Starosty Pavla 44
272 01 KLADNO

Vaše zn:
Č. jednací:  
SMKL/178816/2024/ODAS

     Vyřizuje:
      Dana Fikrlová
     Číslo pověření: T-19/2016-ODaS

                 Kladno,
                24. září 2024

ROZHODNUTÍ
Magistrát města Kladna, Odbor dopravy a služeb jako věcně a místně příslušný silniční správní úřad 
podle § 40 Výkon státní správy odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákona), rozhodl takto: 

na základě žádosti společnosti UNISERVIS HAŠEK, s.r.o., IČ 257 19 980, sídlem Žilina, Na Píska 19, 
zastupující společnost ČEZ Distribuce, a.s., IČ 247 29 035, sídlem Děčín IV–Podmokly, Teplická 874/8, 

p o v o l u j e

zvláštní užívání silnice III/23632, v km cca 1,231 - 1,441, v obci Hradečno, podle § 25 odst.1 
zákona č. 13/1997 Sb., pro realizaci stavby: „Obec Hradečno-VO“ 

v době od 1. října 2024–31. října 2024

Za podmínek: 
1. Realizace předmětné stavby tj. „Obec Hradečno-VO“, musí být provedena bez zásahu do 

konstrukce vozovky, zásah do silničního pozemku bude proveden v souladu s TP 146, podle 
odsouhlasené dokumentace a podmínek vlastníka komunikace (stanovisko Krajské správy a 
údržby silnic Středočeského kraje p. o., ze dne 28. listopadu 2023, zn: 9498/23/KSUS/KLT/REZ).

2. Kabelové vedení veřejného osvětlení vedené podél silnice III/23632 musí být umístěno mimo 
vozovku, v zeleném pásu za vnější hranou silničního příkopu. Uloženo ve výkopu v min. 
hloubce 1,2m. 

3. Umístěním a prováděním stavby nesmí být narušena stabilita a odvodňovací poměry 
komunikace. Odvodnění silnice III. třídy bude uvedeno do funkčního stavu.

4. Umístění nových stožárů veřejného osvětlení (5 ks) musí být mimo průjezdní profil silnice 
v min vzdálenosti 1m od okraje vozovky. Nové podpěrné body nesmí svým umístěním tvořit 
pevnou překážku (§ 29 zákona č. 13/1997 Sb.). 

5. Umístění vedení IS v silničním pozemku musí být zdokumentováno (např. foto), včetně zaměření 
a přiloženo k dokumentaci o provedení stavby. 

6. Zásah do silničního pozemku a omezení provozu musí být pouze v minimálním rozsahu a 
během realizace stavby musí být zajištěn průjezd veškeré dopravy na silnici III. třídy.

7. Dopravní opatření musí být provedeno podle stanovení přechodné úpravy provozu na 
pozemních komunikacích (§ 77 zákona č. 361/2000 Sb.), vydaného Magistrátem města 
Kladna, Odborem dopravy a služeb. Umístění dopravních značek a dopravních zařízení musí 
být provedeno podle odsouhlaseného návrhu. Neprodleně po skončení prací musí být dopravní 
značení odstraněno. 

ADRESA:

mailto:dana.fikrlova@mestokladno.cz
http://www.mestokladno.cz/


2

8. Při manipulaci techniky nesmí docházet k poškození vozovky, součástí a příslušenství silnice. 
9. Žádný výkopový ani stavební materiál nesmí být ukládán na tělese silnice, vozovku udržovat v 

čistotě, případné znečištění musí být ihned odstraněno. 
10. Začátek a konec stavebních prací nahlásit na Krajskou správu a údržbu silnic Středočeského 

kraje, tel. 724924629.  
11. Za průběh zvláštního užívání zodpovídá společnost UNISERVIS HAŠEK, s.r.o., IČ 257 19 980, 

sídlem Žilina, Na Píska 19, zodpovědná osoba: Tomáš Kučaba, tel. 725 544 497. 
12. Magistrát města Kladna, Odbor dopravy a služeb si vyhrazuje právo stanovené 

podmínky pozměnit nebo doplnit, bude-li to vyžadovat důležitý veřejný zájem.

Účastníci řízení:  
ČEZ Distribuce, a.s., IČ 247 29 035, sídlem Děčín IV–Podmokly, Teplická 874/8, zastoupena           
UNISERVIS HAŠEK, s.r.o., IČ 25719 980, sídlem Žilina, Na Píska 19;
Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, IČ 000 66 001, sídlem    
Praha 5, Zborovská 11;
Obec Hradečno, IČ 002 34 401, sídlem Hradečno 35;

Odůvodnění
Dne 18. září 2024 byla u zdejšího úřadu podána žádost o povolení zvláštního užívání pozemní 
komunikace, úseku silnice III/23632 v obci Hradečno, společností UNISERVIS HAŠEK, s.r.o., sídlem 
Žilina, Na Píska 19, zastupující na základě přiložené plné moci ze dne 10. března 2023 společnost ČEZ 
Distribuce, a.s., sídlem Děčín IV–Podmokly, z důvodu realizace stavby „Obec Hradečno-VO“ v době od 
1. října 2024 do 31. října 2024.
Stavba řeší výstavbu části trasy nového veřejného osvětlení při silnici III/23632, prodlužující stávající 
VO při výjezdu u obce Hradečno ve směru Kladno. Součástí stavby je osazení nových stožárů veřejného 
osvětlení (5 ks) umístěných mimo průjezdní profil silnice. 
Těleso silnice III/23632 nebude stavbou dotčeno, kabelové vedení veřejného osvětlení vedené podél 
silnice bude umístěno mimo vozovku, v zeleném pásu za vnější hranou silničního příkopu. Provoz na 
silnici III. třídy bude omezen pouze v minimálním rozsahu a během realizace stavby bude zajištěn 
průjezd veškeré dopravy.
K žádosti byl doložen souhlas Krajské správy a údržby silnic Středočeského kraje, p. o., ze dne 28. 
listopadu 2023, zn: 9498/23/KSUS/KLT/REZ, plná moc, souhlas Obce Hradečno, situace stavby a 
Vyjádření ke stanovení přechodné úpravy provozu na PK a ke zvláštnímu užívání pozemní 
komunikace, vydané na základě návrhu přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích 
Policí ČR, Krajské ředitelství policie Středočeského kraje, DI Kladno dne 16. září 2024, Č.j. KRPS-
220677-2/ČJ-2024-10306. 
Dne 24. září 2024 bylo podání doplněno o doklad úhrady správního poplatku. 
Silniční správní úřad po posouzení žádosti a doložených dokladů se skutečnostmi, které jsou 
správnímu orgánu známy, dospěl k závěru povolit zvláštní užívání silnice III/23632 v obci Hradečno 
tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí.
Nebudou-li dodrženy podmínky tohoto rozhodnutí, silniční správní úřad rozhodne o odnětí povolení. 
Právnické nebo fyzické osobě, které bylo povolení odňato, lze udělit povolení ke zvláštnímu užívání 
nejdříve po uplynutí tří let, ode dne nabytí právní moci rozhodnutí o odnětí.

Poučení
 Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání do 15 dnů ode dne jeho doručení, ke Krajskému úřadu
 Středočeského kraje, Odboru dopravy, prostřednictvím Odboru dopravy a služeb Magistrátu města 
 Kladna.   

„otisk úředního razítka“

 
 Dana Fikrlová
 oprávněná úřední osoba



3

Správní poplatek zaplacen na účet Magistrátu města Kladna ve výši 500 Kč, podle položky 36 písm. 
a) sazebníku zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů.

Obdrží:
1. UNISERVIS HAŠEK s.r.o., Žilina, Na Píska 19;
2. Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, p.o., Praha 5, Zborovská 11; 
3. Obec Hradečno, Hradečno 35;

 Na vědomí: 
4. Policie ČR, Krajské ředitelství policie Středočeského kraje, DI Kladno;


		2024-09-24T12:45:47+0200
	Podpis z aplikace ESSL-G2




